[image: image1.png]A\ RO TR H A

雄重点〔2019〕1号

关于2019年1-3月市重点项目
建设进展情况的通报
各镇（街道），市有关单位：
按照《中共南雄市委 南雄市人民政府关于印发2019年重点项目重点工作责任分工方案、考核方案和市领导挂点联系镇（街道）、企业、学校及重点招商引资项目跟踪服务责任分工方案的通知》（雄委发电〔2019〕1号）要求，现将2019年1-3月市重点项目建设进展情况通报如下：
一、建设进度
（一）总体进展情况。2019年计划安排市重点项目70个，年度计划投资43.61亿元。1-3月，全市重点建设项目完成投资6.21亿元，为年度计划投资的14.2%。
（二）我市纳入韶关市重点项目进展情况。1-3月，全市列入韶关市重点项目完成投资2.8亿元，为年度计划投资的28.86%，已开工项目6个，正在进行前期工作项目2个。其中：华电南雄“上大压小”热电联产工程、南雄市丝苗米现代农业产业园项目完成投资情况较好，完成率分别为71.8%、70%。
（三）分领域完成投资情况。1-3月，全市产业发展项目27个，完成投资4.19亿元，完成年度计划投资的21.5%；生态文明建设项目1个，完成投资126万元，完成年度计划投资的0.6%；民生和基础设施项目28个，完成投资1.37亿元，完成年度计划投资的14.5%；城镇提升项目8个，完成投资0.47亿元，完成年度计划投资的13.3%；乡村振兴项目5个，完成投资0.17亿元，完成年度计划投资的1.8%；社会投资项目1个，完成投资0元，完成年度计划投资的0%。

二、存在问题
（一）项目建设存在问题。经梳理，截至3月底，共有44项市重点项目存在问题。其中，涉及征地拆迁类问题19个，报批类问题10个，资金类问题11个、协调类问题18个（部分项目可能同时存在多个问题，详见附件）。
      （二）项目台账报送情况。迟报材料的单位有: 雄州街道、珠玑古巷改造提升办、园区管委会、住建局、商务局、民政局、政法委。未报送材料的单位有：科协。
三、工作要求
（一）高度重视重点项目工作。各镇（街道）、市有关单位和有关企业要高度重视重点项目工作，加强项目管理，组织推进项目建设，主动协调、靠前服务，及时报送项目建设进度。市直各职能部门，特别是自然资源、林业、生态环境等部门要加大要素保障力度、积极配合，为实现项目开工、加快建设创造条件。
（二）积极督促项目加快开工。各责任单位要加大对未开工项目及具备可开工条件的项目的推动力度，排查影响项目开工的关键性问题，提出有针对性地解决措施，力促项目加快开工建设，及时列入统计项目库，为全市投资完成目标增添新动能。
（三）及时跟进需省、市审批项目。对涉及需省、市审批的事项，项目责任单位要牵头组织项目单位，努力做好相关工作准备，积极向上沟通汇报，跟踪项目的审批进程，争取上级部门尽快审批有关事项。
南雄市人民政府重点建设项目办公室（代章）
2019年4月2日
1